中 国 抗 癫 痫 协 会

      CHINA ASSOCIATION AGAINST EPILEPSY

—————————————————————————————————————————

关于公布 2018-2019 年度“CAAE 癫痫科研基金

—UCB 基金”评审结果的通知

我协会共收到 2018-2019年度“CAAE癫痫科研基金—UCB 基金”

合格项目申请书 38 份，经协会科研委员会专家评审，共评选出 10

个项目予以资助，结果见附件，现予以公布。

                                      中国抗癫痫协会

                                      2019.1.31

附件

编号 项 目 名 称
研究

类型
起止年月

申请

人
项目执行单位 资助金额

1
miR-20a-5p/miR-23b-3p 靶向阻断海马缝隙

连接及高频震荡表达在抗癫痫治疗中的作用
基础研究

2019.1-

2011.12
胡 越 重庆医科大学儿童医院 7.5万

2 电极标尺图在立体定向脑电图分析中的应用 应用研究
2019.01-

2019.12
任志伟 首都医科大学宣武医院 6万

3
面罩吸氧对癫痫发作后脑电抑制的影响以及对

癫痫猝死预防的价值
应用研究

2019.1-

2019.12
徐佳慧 浙江大学医学院附属邵逸夫医院 5万

4
酮体通过抑制酸敏感通道开放在生酮饮食抗癫

痫机制中的研究
基础研究

2019.1-

2019.12
朱 飞 首都医科大学附属北京天坛医院 5万

5
调控TLR4-NF-κB-CX3CR1 信号通路对幼年癫

痫大鼠海马区小胶质细胞的突触修剪作用研究
基础研究

2019.01-

2021.07
吴 琼 中国医科大学附属盛京医院 5万

6
AQP4在颞叶内侧癫痫的形成及药物耐受中的作

用机制
基础研究

2019.1-

2021.12
陈树达 中山大学附属第七医院 3万

7

MiRNA反馈回路失衡所致NFATn入核介导星形

胶质细胞的炎症反应在癫痫大鼠发病中的作用

机制研究

基础研究
2019.1—

2020.12
赵 腾 吉林大学第一医院 3万

8 新诊断癫痫患儿主要照顾者积极心理支持研究 应用研究
2019.01—

2019.12
李晓宁 西京医院 3万

9 BECT患儿认知功能损害的相关性研究 应用研究
2019.07—

2022.06
张云茜 云南省第二人民医院 3万

10
左乙拉西坦针剂对难治性癫痫持续状态的控制

效果评估及预后分析
应用研究

2019.01-

2019.12
吴昊昊 云南省曲靖市第一人民医院 3万

2018-2019年度“CAAE癫痫科研基金—UCB基金”评审结果